第 1 頁，共 4 頁

保密契約

立契約書人

甲方：台灣中油公司探採事業部
乙方： 公司

甲方出售其所持有關於

之商業及技術資料(以下簡稱「本資料」)予他方，供乙方作為

之用(以下簡稱「本目的」)。為確保各項機密資訊之秘密性，雙方當事人同

意並約定如下：

第一條 保密標的

一、本契約所稱之本資料包括但不限於產品、筆稿、文件、計劃書、 草圖、

模型、圖表、統計數據、備忘錄、郵件、圖樣等資料， 不論其係

以何種形式表達或附著於何種媒介之上。

二、關於本契約之內容及本契約簽訂之事實，雙方同意依本契約之約

定予以保密。

三、本資料係分別專屬甲方所有且為甲方之機密。甲方交付本資料予

乙方前，應先經乙方確認為乙方所欲知悉之項目；如乙方表明無

意知悉，而甲方仍予以交付或揭露者，乙方無需保密。

四、本資料之交付，係以書面方式提供，甲方應註明『機密』或其

他類似字樣；其以口頭方式提供者，乙方應於提供時敘明該資料

係屬機密，並於揭露後將其製成書面，且加註『機密』 或其他類似

字樣，於十五個工作日內交給乙方。

第二條 保密人員

乙方承諾僅將本資料使用於本目的，且應依本契約約定，使用本資料

並維護本資料之機密性。乙方不得將本資料之任何部份揭露予第三人

知悉，惟乙方之在職員工、代表人、代理人、外聘承攬商或顧問，若

在其在職務上或業務上有知悉本資料之必要，在達成本目的所必要之

範圍內，與乙方簽訂足以保護本資料機密性之契約者，不在此限。

第三條 注意義務

乙方對維護本資料之機密性，應盡善良管理人之注意義務。乙方如未

事先取得甲方之書面同意，不得逆向解析本資料。

第 2 頁，共 4 頁

第四條 契約期間

本契約自簽約日起生效，為期  年。

第五條 例外條款

本資料具有下列情形之一者，不適用本契約：

1. 因不可歸責於乙方已為公眾所知悉。

2. 乙方自承擔保密責任之第三人處合法取得本資料。

3. 乙方未使用本資料而獨立開發出相同技術。

4. 經甲方以書面同意揭露本資料。

5. 乙方因法院之裁決而必須揭露本資料者，應於事前通知甲方，

其保密義務不受影響。

第六條 權利保留

甲方對本資料仍具有專利權、著作權、商標權等智慧財產權。本契約

之簽訂並未在甲乙雙方之間創設諸如代理、聘僱或合夥之關係；同時

亦不表示承諾開始進行或於未來從事任何技術上或商務上之合作、計

劃或交易。

第七條 無擔保條款

甲方不擔保本資料內容之正確性及技術上之可行性。乙方不得以此向

甲方請求賠償損害。

第八條 協力義務

乙方發現第三人不當使用本資料時，應即通知甲方並與甲方充分合作，

以維護甲方權益。

第 3 頁，共 4 頁

第九條 禁止轉讓

乙方非經甲方事前之書面同意，不得將對本資料之權利義務轉讓予第

三人。

第十條 資料返還

乙方於完成本目的時，或本契約經終止、解除或有效期間屆滿時，

均應於十日內，將本資料之原本、影本或複製本返還甲方。惟甲方

亦得要求乙方自行將本資料銷燬，乙方於銷毀後應以書面通知甲方。

第十一條 違約效果

乙方應賠償其因違反本契約而致甲方遭受之一切損失。惟乙方之賠

償金額以新台幣  萬元為上限。乙方之員工、代表人、代

理人、外聘承攬商或顧問違反本契約時，視同乙方之責任。甲方得

依法聲請假扣押、假處分或其他保全程序以維護其權益。

第十二條 合意管轄

凡雙方因本契約引起之糾紛，雙方同意先本於誠信原則協商之，協

商不成而涉訟時，雙方特此同意以______地方法院為第一審管轄法

院。

第十三條 契約效力

本契約部分規定無效時，不影響其他規定之效力。

第十四條 契約份數

本契約正本壹式貳份，由甲乙雙方各執壹份為憑。

第 4 頁，共 4 頁

立約人：

甲方：台灣中油公司探採事業部

代表人：

地 址：苗栗縣苗栗市中正路140號

乙方：  公司

代表人：

地 址：

中 華 民 國 年 月 日

	第一條 保密標的
	第二條 保密人員
	第三條 注意義務
	第四條 契約期間
	第五條 例外條款
	第六條 權利保留
	第七條 無擔保條款
	第八條 協力義務
	第九條 禁止轉讓
	第十條 資料返還
	第十一條 違約效果
	第十二條 合意管轄
	第十三條 契約效力
	第十四條 契約份數